
 

  



 

Ungdoms Danmarks Mesterskaber (UDM) for 

U13, U15, U17 og U19 / 13.-15.marts 2026. 
 

Badminton Danmark byder velkommen til Ungdomsdanmarksmesterskaberne for elite 

badmintonspillere i årgangene U15, U17 og U19 i Brøndby Hallen, samt for U13M spillere. Vi ser frem 

til nogle fantastiske mesterskaber. 

UDM er de danske mesterskaber for de allerbedste ungdomstalenter, hvor flere vil træde ind på den 

største badmintonscene indenfor de kommende år. 

Alle kampe spilles igen i det nationale elitetræningscenter, hvor landsholdet træner til daglig, nemlig i 

Brøndby Hallen. Brøndby Hallen har i øvrigt lagt gulv til 5 verdensmesterskaber, sidst i 1999 hvor 

Camilla Martin blev verdensmester. I gangene i Brøndby Hallen vil man kunne bemærke såvel 

nutidige, som tidligere verdensstjerner præsenteret på væggene. Der bliver lagt i alt 16 baner ud til 

kampene, så alle spiller i samme hal og tilskuere kan følge med i alle kampe. Banerne vil ligge som 8 

baner ligger i en alm. badmintonhal, dog med 2 lag bag hinanden. Hallen er en del større, end de 

fleste unge spillere er vant til, hvilket vil være et godt udgangspunkt for langt de fleste internationale 

turneringer, som de bedste af alle de håbefulde spillere vil komme til at opleve. 

Der vil kun være adgang til hallens spilleflade hvis man skal spille, tælle eller coache, da de mange 

grønne baner udlagt ikke giver megen plads til stor bevægelse uden for spillefladen. Ingen må 

betræde de helt nye baner med andet fodtøj end badmintonsko, da alle banerne skal bruges 

umiddelbart efter under Thomas & Uber Cup Finalerne i Danmark. Banerne er helt nye. Hvis man 

påtænker at tælle eller coache ens barn, som naturligvis kan være nødvendigt, så husk 

badmintonsko. Har man trods denne lille indledning glemt sine indendørs badmintonsko til 

lejligheden, så er strømpesokker naturligvis en accepteret erstatningsmulighed 

Alle kampene vil blive spillet efter en samlet koordineret tidsplan for alle rækker som kan findes på 

de næste sider. Og i udgangspunkt ser vi gerne at alle bliver til deres respektive 

medaljeoverrækkelser, ellers frafalder ens mulighed for at modtage medaljen. Medaljer ville ikke blive 

eftersendt. 

Badminton Danmark opstiller en ’Players Lounge’, som vil være åben for spillere under hele 

turneringen. Her vil man som spiller kunne nyde lette snacks, få lidt at drikke og lade op imellem sine 

kampe i en sofa. En ’Players Lounge’ er en fast del verdens største turneringer, heriblandt Denmark 

Open, hvor spillerne kan benytte en af de allerbedste ’Players Lounge’ på hele World Tour. 

Verdensstjernerne er altid rigtig glade for at være i den danske ’Players Lounge’, og det håber vi også 

at I kommende danske verdensstjerner vil være. Der er ikke adgang for trænere, forældre og andre 

tilskuere - det er kun for spillerne. Forældre må meget gerne ikke gå igennem Players Lounge for at 

komme til hallens fjerneste tilskuerpladser, sæt jer gerne et andet sted eller find en anden vej.  

Vi glæder os meget til at se jer alle til nogle gode kampe om de danske mesterskaber 2026. 

Med venlig hilsen 

Badminton Danmark Event 

  



 

 

  



 

TIDSPUNKT 

13. - 15. marts 2026. 

OBS! Der er tilmeldingsfrist mandag den 2. marts 2026. Bemærk at det er ranglisten den 2. marts 

2026 der bruges til seedning og sortering af tilmeldte spillere.  

SPILLESTED 

Brøndby Hallen, Brøndby Stadion 10, 2605 Brøndby. I Brøndby Hallen er der tribuner hvor tilskuere 

kan sidde og se alle baner. 

 

KONTAKT  

Badminton Danmark, Telefon: +45 7060 5076, Mail: event@badminton.dk  

LIVESTREAM  
Alle kampe bliver streamet på Matchi.tv, så familie og venner kan følge med i kampene hjemmefra.  
https://matchi.tv/federations/badminton-danmark  
 
DANMARKSMESTERSKABERNE udskrives i U13, U15, U17 og U19 
Herresingle, Damesingle, Herredouble, Damedouble og Mixed double 
 
PRISER & INDSKUD 
U13/U15 Single 375 kr. Double pr. konstellation. 425 kr. 
U17/U19 Single 475 kr. Double pr. konstellation. 525 kr. 
Tilmelding via BadmintonPlayer.dk. OBS: Der tillades ikke eftertilmeldinger til UDM.  
 
EN LILLE ENTRÉ FOR AT FASTHOLDE KONCEPT OG RAMMER FOR UDM 
Det vil ikke være muligt at få træner-akkreditering, se herunder; 
UDM afvikles med et stort setup, som kræver både mange ressourcer og en betydelig økonomisk 
investering hvert år. For at kunne fastholde det nuværende koncept i Brøndby Hallen og sikre de 
bedst mulige rammer for spillerne, opkræves derfor et mindre, symbolsk entrébeløb for forældre, 
trænere og pårørende. Alle der ikke selv skal spille opkræves en betaling på 50 kr. pr. dag eller 100 kr. 
for alle 3 dage. Man får udleveret et armbånd der passer til ens køb, som skal bæres i DM dagene. 
Tages armbånd af skal der betales igen for et nyt hvis man vil ind igen. Betaling og udlevering af 
armbånd sker i indgangen og gælder for alle der ikke er tilmeldt som spiller i mesterskaberne. Vi 
håber på forståelse og opbakning til dette lille bidrag, som er med til at gøre eventet muligt.  
 
REGLEMENT FOR MESTERSKABERNE 

Mesterskaberne afvikles iht. Badminton Danmarks Reglement for UDM. 

Der er åbent for tilmelding til mesterskaberne for de bedste U13, U15, U17 og U19 spillere. Se dog de 

konkrete tilmeldingsberettigede herunder. 

Ingen spillere kan deltage i både UDM og DMU, man kan kun deltage i kampen om ét 

Danmarksmesterskab. Alle Badminton Danmarks reglementer er at finde på www.badminton.dk.  

SORTERING OG FRASORTERING TIL MESTERSKABERNE 
Spillere som ikke er tilmeldingsberettigede til mesterskaberne frasorteres. Se næste side. 

• Makkere til spillere som ikke er tilmeldingsberettigede, overgår til X-makker status, 
tilmeldingen er bindende. 

 
 
 

mailto:event@badminton.dk
https://matchi.tv/federations/badminton-danmark
http://www.badminton.dk/


I HENHOLD TIL REGLEMENTET FASTSÆTTES FØLGENDE 

Deltagerne skal være medlem af en under BD stående klub 

Deltagelse i mesterskaberne er forbeholdt 

1. Danske statsborgere

2. Indehavere af dansk pas

Spillere, der har repræsenteret et andet land end Danmark i internationale turneringer inden for de 
seneste to år forud for mesterskaberne må ikke deltage. 

TILMELDINGSBERETTIGEDE SPILLERE VED TILMELDINGSFRISTEN VED MESTERSKABERNE: 

U13, U15 og U17: 

• Alle tilmeldte i U13/U15/U17-rækken skal have deltaget (spillet) i minimum fire åbne danske
U13 individuelle turneringer, ekskl. kredsmesterskaber, kredsmatch o. lign., i denne sæson.

o I U15-, og U17-rækken må dog 1 landsholdsudtagelse (maksimalt) tælle med.
• U13 UDM-mesterskaberne er primært for M-spillere, dog fyldes ledige pladser op, jf.

maksimal kapacitet if. §9 (Reglement for UDM), ift. tilmeldinger fra næste række. U15 og U17
UDM-mesterskaberne er primært for E-spillere, dog fyldes ledige pladser op, jf. maksimal
kapacitet if. §9, ift. tilmeldinger fra næste række.

o Aldersoprykkede spillere og udlændinge på ranglisten i hver årgang erstattes med
kvalificerede tilmeldte indtil den maksimale kapacitet er nået, jf. §9.

o Hvis den maksimale kapacitet ift. kvalificerede spillere overskrides (jf. §9), vil spillere
få mulighed for tilmelding i DMU til og med søndag efter tilmeldingsfristen, hvis
tilmeldingsfristen til DMU er overskredet.

o Der oprettes ikke reserveliste i U13.
▪ Spillere rangeret U13 A-D-rækken henvises til DMU.
▪ Spillere rangeret U15 eller U17 M-D henvises til DMU.

U19: 

• Alle tilmeldte i U19-rækken skal have deltaget (spillet) i minimum to åbne U19 individuelle
turneringer i Danmark, ekskl. kredsmesterskaber, kredsmatch o. lign., siden sidste UDM, dog
må 1 landsholdsudtagelse (maksimalt) tælle med.

• U19 UDM-mesterskaberne er primært for E-spillere, dog fyldes ledige pladser op, jf. maksimal
kapacitet if. §9.

o Hvis den maksimale kapacitet i turneringen overskrides (jf. §9), oprettes en
reserveliste.

o I tilfælde af afbud efter at lodtrækningen er foretaget, overtages de ledige pladser af
de højest rangerede spillere/par fra reservelisten i kategorien, i den rækkefølge
afbuddene modtages i de respektive kategorier. Der indsættes reserver indtil 24 timer
før turneringsstart.

o U19- spillere kan ikke ved frasortering efterfølgende tilmeldes DMU, hvis
tilmeldingsfristen til DMU er overskredet. Spillere rangeret A-D- i rækkerne henvises til
DMU



 

SORTERING TIL MESTERSKABERNE OVERORDNET SET 
• Der fyldes først op i sorteret rækkefølge efter ranglistens tilmeldingsniveau ift. de øverste 32 

placerede, hvilket giver deltagerne mulighed for tilmelding i 3 kategorier. 
• Hvis alle tilgængelige pladser er fyldt op efter ranglistens tilmeldingsniveau, ift. de øverste 32 

placerede, men der stadig er plads i en kategori, fyldes herefter op med øvrige tilmeldinger i 
de enkelte kategorier, sorteret efter de enkelte ranglistekategorier.  

• Opfyldning foretages så længe pladser er tilgængelige og ift. de samlede antal tilmeldinger, jf. 
’maksimal kapacitet’ herunder.  

• Alle seedninger foretages if. ranglistekategorien. 
 
DELTAGERANTAL 
Der tillades følgende maksimale deltagerantal (single/par) i de enkelte årgange og kategorier til UDM, 
således, at der i hver række afvikles et forsvarligt antal kampe, ift. antallet af haller/baner, der er til 
rådighed, hvor mesterskaberne afvikles. 

HS  DS  HD  DD  MX 
U13  32  32  16  16  32 
U15  32  32  16  16  32 
U17  32  32  16  16  32 
U19 32  32  16  16  32 
 
BD’s Eliteafdeling må dispensere for E-række spillere individuelt, inden tilmeldingsfristen, som ikke 
opfylder mesterskabernes kriterier om deltagelse i antal individuelle turneringer ved ansøgning til 
event@badminton.dk.  
 
I ØVRIGT  

• Der kan i doublerækkerne tilmeldes med X-makker.  

• Der vil kun være mulighed for afprøvning af bolde når man er kaldt ud, men opvarmning skal 
være foretaget inden man går på banen.  

• Alle skal være til stede og klar 1 time før det fastsatte spilletidspunkt. Vi forbeholder os ret til 
at ændre bane, hvis der opstår låsninger af enkelte baner i turneringen. Der gøres 
opmærksom på sådanne ved udkald.  

 
BEMÆRK 

• At turneringen starter fredag morgen. 
• At turneringen spilles som Cup-turnering i alle kategorier. 
• En del af det at være deltager til DM er at deltagerne selv SKAL tælle i alle indledende kampe 

og kvartfinaler jf. reglementet. Man bliver udkaldt som tæller af dommerbordet, så snart ens 
egen kamp er overstået. Man ignorerer IKKE udkaldet og forlader IKKE hallen før man har 
opfyldt sin forpligtelse som tæller.  

• At der vil være dommere på alle semifinaler og finaler. 

• At der vil være linjedommere på alle finaler. 
• Obs: Alle spillere har naturligvis et par engangsisposer i tasken under turneringen. Det er i 

øvrigt vigtigt altid til alle turneringer, hvis uheldet er ude. 
 
COACHING 
Til VICTOR UDM skal man som træner eller coach have indendørssko på, eller tage sine 
udendørssko af, hvis man skal på banen for at coache. I år får spillerne lov til at spille på de baner, 
der skal bruges til Thomas & Uber Cup i april, og de skal derfor behandles rigtigt godt.   
 
Coachingregler i øvrigt følger Reglementet for individuelle turneringer. 
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BOLDE  
Der spilles med VICTOR bolde. 

FORELØBIGE SPILLETIDER 

Der spilles efter følgende vejledende propositioner i Brøndby Hallen: 

Vi forsøger at fastsætte faste banenumre på forhånd i alle kampe. Der tages ikke hensyn til særlige 
ønsker, dage, kategorier, bestemte tidspunkter osv. 

Der vil være spillere der er i flere semifinaler, det tages der ikke særligt højde for i programlægningen. 

Torsdag aften må spillere der er tilmeldt UDM gerne komme og slå lidt på banerne (i kort tid, da der 
kan være mange der gerne vil prøve) for at prøve af at spille i en så stor hal. Afstandsbedømmelse, 
vind o. lign. kan være helt anderledes i en hal af Brøndby Hallens størrelse.  

Konkrete tidspunkter for træningen vil fremgå i programmet. 
Torsdag kl. 18.00 - 21.00 

Spilletider planlagt i øvrigt: 
Fredag kl. 10.00 - 20.00. 
Lørdag kl. 10.00 - 20.00 
Søndag 

• kl. 09.30 uddeles priserne til ’Årets spiller’ i de relevante årgange.
• kl. 10.00 Semifinaler på 8 baner (alle årgange).

• Efter semifinalerne spilles Finaler på 4 baner (alle årgange).
• Præmieceremoni finder sted fortløbende, mens der spilles på de andre baner.



FREDAG 1000 1040 1120 1200 1240 1320 1400 1440 1520 1600 1640 1720 1800 1840 1920

MIX 1/16 16
MIX 1/8 8
DS 1/16 16
HS 1/16 16
MIX 1/16 16
MIX 1/8 8
DS 1/16 16
HS 1/16 16
MIX 1/16 16
MIX 1/8 8
DS 1/16 16
HS 1/16 16
MIX 1/16 16
MIX 1/8 8
DS 1/16 16
HS 1/16 16

LØRDAG 1000 1040 1120 1200 1240 1320 1400 1440 1520 1600 1640 1720 1800 1840 1920
MIX kvart 4
DS 1/8 8
DS kvart 4
DD 1/8 8
DD kvart 4
HS 1/8 8
HS kvart 4
HD 1/8 8
HD kvart 4
MIX kvart 4
DS 1/8 8
DS kvart 4
DD 1/8 8
DD kvart 4
HS 1/8 8
HS kvart 4
HD 1/8 8
HD kvart 4
MIX kvart 4
DS 1/8 8
DS kvart 4
DD 1/8 8
DD kvart 4
HS 1/8 8
HS kvart 4
HD 1/8 8
HD kvart 4
MIX kvart 4
DS 1/8 8
DS kvart 4
DD 1/8 8
DD kvart 4
HS 1/8 8
HS kvart 4
HD 1/8 8
HD kvart 4
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13

U
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U
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U
19



SØNDAG 1000 1045 1130 1215 1300 1345 1430 1515 1630 1715
MIX semi 2
MIX finale 1
DS semi 2
DS finale 1
DD semi 2
DD finale 1
HS semi 2
HS finale 1
HD semi 2
HD finale 1
MIX semi 2
MIX finale 1
DS semi 2
DS finale 1
DD semi 2
DD finale 1
HS semi 2
HS finale 1
HD semi 2
HD finale 1
MIX semi 2
MIX finale 1
DS semi 2
DS finale 1
DD semi 2
DD finale 1
HS semi 2
HS finale 1
HD semi 2
HD finale 1
MIX semi 2
MIX finale 1
DS semi 2
DS finale 1
DD semi 2
DD finale 1
HS semi 2
HS finale 1
HD semi 2
HD finale 1

U
17

U
19

U
13

U
15



 

PLAYERS LOUNGE 
Badminton Danmark opstiller en ’Players Lounge’, som vil være åben for spillere under hele 

turneringen. Her vil man som spiller kunne nyde lette snacks, få lidt at drikke og lade op imellem sine 

kampe i en sofa. En ’Players Lounge’ er en fast del verdens største turneringer, heriblandt Denmark 

Open, hvor spillerne kan benytte en af de allerbedste ’Players Lounge’ på hele BWF’s World Tour. 

Verdensstjernerne er altid rigtig glade for at være i den danske ’Players Lounge’, og det håber vi også 

at I kommende danske verdensstjerner vil være.  

Players Lounge til UDM er for spillerne, så div. snacks mm. er ikke til forældre, søskende eller andre. 

Meningen er at spillerne kan sidde og lade op og hygge sig imellem kampene. Kan man undgå 

gennemgang via området, ser vi gerne at andre end spillerne selv, benytter resten af hallen hvor det 

kan lade sig gøre. 

Præmier:  
• Badminton Danmark udsætter i hver af de 5 rækker 1., 2. og 3. præmier, i form af 

mesterskabsmedaljer, der vindes til ejendom. 
o Alle vindere modtager præmiechecks, som efterfølgende kan indløses i forbundet til 

brug ved Badminton Danmark aktiviteter efter præmiens påtrykte anvisninger. 
o Alle 2’ere modtager præmiechecks, som efterfølgende kan indløses i forbundet til 

brug ved VICTOR Denmark Junior 2026 efter præmiens påtrykte anvisninger. 
o Alle 3’ere modtager gavekort til VICTOR Denmark Open 2026 finalerne. 

 

FORPLEJNING  

Der vil være mulighed for at købe mad, drikke og div. snacks under turneringen. Man kan indtage det 

i Coffeebreak i foyeren og i VIP-lokalet med udsigt over hallen. Begge vil have åbent under hele 

turneringen.  

FOTOGRAFERING V. Badminton Danmarks arrangementer  
Vi gør opmærksom på, at der kan tages billeder/video til Badminton Danmarks arkiv. Der vil samtidig 
blive streamet live fra alle banerne. Alle er hermed orienteret om, at med deltagelse i denne turnering 
kan billederne/videoerne benyttes frit af Badminton Danmark til illustrering og markedsføring af 
badmintonsporten efterfølgende. 
 
  



 

 




